
Brno: nový územní plán do šesti let

Author: ČTK | Published: 08.11.2016

Brno plánuje do šesti let vypracovat zcela nový územní plán. Podle primátorova náměstka Martina Andera
(SZ) město ukončí dosavadní práce na konceptu územního plánu, které začaly v roce 2002. Ander uvedl, že
v konceptu nelze pokračovat kvůli tomu, že ve schválených krajských zásadách územního rozvoje chybí
řešení důležitých silnic a dálnic v okolí Brna. „V říjnu byly schválené zásady územního rozvoje kraje, které
ve finále nepřinesly definitivní rozhodnutí o trasování důležitých komunikací v okolí Brna. Z toho pro Brna
vyplývá, že nemůže pokračovat v procesu zahájeném v roce 2002,“ uvedl Ander. Podle něj město práce
pozastavilo v roce 2013 poté, co Nejvyšší správní soud v roce 2012 zrušil dřívější krajské zásady územního
rozvoje. Nyní kraj schválil dokument nový. Zcela nový plán začne zpracovávat i Brno, který by měl být
hotov v roce 2022. Do té doby se město bude řídit více než 20 let starým územním plánem, do kterého
bude postupně začleňovat jednotlivé změny reagující na potřeby města.

08.11.2016 18:59, ČTK

1/1


